ý{

ПРАВИТЕПЬСТВО ЛСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.I0.2024 Ns 646-П

г _lг
о внесении ,изменений в По-
ложение о министерстве эко-
номического развития Астра-
ханской области

В соответствии с Федершьным законом от 21.12.202l .I!Ь 414-ФЗ (Об
общих принципах организации гryбличной власти в субъектах Российской
Федерации>, пост€lновлениJIми Правительства Российской ФедераIцrи от
27 .10.20|6 Ns l096 <Об утверждеЕии перечня общественно полезных услуг и
критериев оценки качества их ок€ваниJI), от 2б.01.2017 Л! 89 (О реестре не-
коммерческих организаций - исполвителей общественно полезных услуг>
Правительство Астраханской области ПOCTAHOBJUIET:

1. Внести в Положение о министерстве экономиlIеского развитшI Аст-
раханской области, утвержденное пост€lновJIением Правительства Астрахан-
ской области от 0З.03.2005 Jrlb 8-П, изменения согласЕо приложению к насто-
ящему постЕ!новлеЕию.

2. Постановтtение вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния.

Вице-ryбернатор - председатель
Правительства Астраханской области ,Щ.А. Афанасьев

лJ
о
с\
.<l
ц)
о

I

Управлонrе

дOryrептацllоlноrо
обеслечения

ll I0llтрOля

4Ёат Ор
.0

ё

о
а,

о

Ф
q

Ф

l

о

!Э

-l

э

Приложение
к постановлению
Правительства
Астраханской области
от 03.I0.2024 .!Е 646-п

Изменения,
вносимые в Положение о министерстве экономического развития

Астраханской области, утвержденное постановлением Правительства
Астраханской области от 03.03.2005 N9 8-П

Внести в Положение о министерстве экономического развития Астра-
ханскоЙ области, утвержденное постановлением, следrющие изменеЕия:

- в пункте 2.1 раздела2
подпункт 2.1.7 дополнить абзацем следующего содержания:
(- осуществляет в пределах компетенции, определенной законодатель-

ством Российской Федерации, оценку качества оказания социмьно ориенти-
рованными некоммерческими организациями общественно полезной услуги,
предусмотренЕой абзацем вторым пуIrкта 1l перечня общественно полезных
услуг, утвержденного постановJIением Правительства Российской Федерации
от 27.10.201б Ns 1096 <Об утвержлении перечня общественно полезньIх

услуг и критериев оценки качества их оказания)).));
дополнить подпунктом 2. 1 .2 1 слелующего содержания:
<<2.1.2l. Участвует в пределах своих полномочий в осуществлении мер,

нацравленньD( на профилактику и предупреждение экстремизма и межЕацио-
нitльItых (межэтнических) конфликтов, достижение межнационапьного и
межконфессиональЕого согласия.D;

подпункты 2.1.21-2.1,43 считать соответствеЕно подпункт€Iми
2.|.22-2.|.44.

Вер
Улравленrc

дOryшilтацхOнноtо
обеспачонlя
и кOнтрOля

$аТОра 4

q

о

сlv о

Ф
Ф

о